
MINNESANTECKNINGAR 1 (9) 

2024-04-08  

 

 

 

Fredrik Lager 

Dialogmöte för Everöd, Gärdsköpinge, Gringelstad, Östra 

Sönnarslöv och Lyngby på Lyngby Gård 2024-04-18 

Närvarande: Politiker: Ian Fernheden, Fia Rosenstråle, Daniél Tejera, Dan Berger 

Tjänstemän: Lars Svensson, Pernilla Bratt, Torbjörn Friberger och Jens Svensson , 

Tekniska förvaltningen, Helena Nerbring-Lisell, Marie Thiman, Fredrik Lager, Sissi 

Sturesson, Helén Wighagen och Imman Ali, Kommunledningskontoret, Rebecka 

Danielsson, Kristina Molin, Kent Nordstrand och Adna Glavas, Miljö och 

samhällsbyggnadsförvaltningen, Heléna Back, Omsorgsförvaltningen,  Ulrika Cedell, 

Kultur och fritidsförvaltningen, Eva Svensson, Arbete och välfärdsförvaltningen och 

Magnus Hansson, C4 Energi.  
 
Ett 30-tal besökare kom för att diskutera aktuella frågor med politiker och tjänstemän. 

 

Dialogmötena genomförs under denna mandatperiod i form av öppet hus med stationer 

som bemannas av kommunens förvaltningar och bolag. Medborgarna har där möjlighet 

att träffa kommunens politiker och tjänstemän för att framföra och komma med 

synpunkter på vad som är angeläget för var och en. 

 

Vissa frågor återkopplas till enskilda deltagare efter mötet. Svaren redovisas inte i 

denna sammanställning.  

 

Här följer en sammanställning av de tankar, idéer, diskussioner och synpunkter som 

framfördes. 

Arbete-och välfärdsfrågor 

Förvaltningen hade med sig informationsblad om deras verksamhet. Men särskilt stort 

intresse var det kring informationsbladet angående bedrägerier och inom det området 

var det mycket diskussioner på hur du som medborgare ska tänka och agera.  

Omsorgsfrågor 

 

Omsorgsförvaltningens representant hade dialoger kring  

- att förhindra fall och hur man kan få hjälp av ”Fixarna” 

- Hemtjänst – vad man kan ansöka om att få hjälp med 

- Trygghetslam 
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Ett klagomål kring hemtjänst från anhörig, var inte aktuellt längre, så gjorde inget mer 

kopplat till specifik kund/anhörig.  

Önskemål från PRO Everöd och Östra Sönnarslöv. De önskar aktivitet kopplat till 

mötesplats/lokal på Skogåsa med VR - virtuell aktivitet/upplevelse.  

Energifrågor 

 

C4 Energi fanns på plats och informerade och svarade på frågor. Främst rörde det sig 

om frågor rörande solceller, laddstolpar, fjärrvärme och när fiberanslutningen kan 

installeras i de områden som mötet gällde. Information om vad som görs för att C4 

Energi jobbar med de sista hushållen som idag inte har uppkoppling.  

Mer information samt tidsplan kommer att presenteras på C4 Energis fiberkarta. 

https://www.c4energi.se/privat/fiber/fiberkartan/   

Beröm för laddboxarna vid skogåsa. En synpunkt som framfördes vad varför det inte 

lades ner fiber i samband med asfalteringen av banvallen.  

 

Översiktsplansfrågor 

På dialogmötet fick vi bland annat in följande frågor: 

- Om det är möjligt att anordna ett utegym i Everöd, i närheten av lekplatsen som 

ligger vid Champinjonvägen – Här hänvisade vi till tekniska förvaltningen när vi 

konstaterat att området är kommunägd.  

- Det saknas större lägenheter i Everöd. I dagsläget finns det enbart 2-

rumslägenheter som är lediga.  

- Det saknas besöks parkering för de boende på Köpinge 46:122. Tidigare har 

besökare parkerat på den lilla torgytan som finns tvärs över gatan (Köpinge 

28:2) Men med upprustningen av torget så är det inte längre möjligt (eller 

önskvärt). Vi pratade om olika alternativ (köpinge 1:12 och del av Köpinge 46:3 
 

Bygglovsfrågor 
 
Begäran om bygglovshandlingar önskades. vilket ombesörjdes. Handlingarna skickas 

sedan ut till medborgaren per e-post.   

 

Frågor om ett redan beviljat bygglov för flerbostadshus på Lyngby 25:19, vad man har 

tänkt bygga och hur långt byggherren har kommit. Positiv feedback då det finns en 

efterfrågan på nya bostäder i byn.  

https://www.c4energi.se/privat/fiber/fiberkartan/


3 (9) 

 

Medborgare på (Everöd 19:22) frågar om utökning av LSS-boende och bygglovsplikten 

på grannfastigheten Everöd 19:23. Vi har bett om att få återkomma via mail efter en 

närmare titt av fastigheten och tidigare ärenden.  

 
Miljö- och hälsoskyddsfrågor 
 
Frågor om vad som gäller vid risbränning i kommunen – vi erbjöd oss att ta frågan 

vidare med miljöavdelningen och återkoppla, men det landade sedan på 

medborgarcenter.  

 

Barn och ungdoms och skolfrågor 

 

Önskemål framfördes om att skolan i Östra Sönnarslöv fräschas upp.    

Mark-och exploateringsfrågor 

Önskemål om anslagstavlor vid busskurerna intill Stora vägen 93 i Everöd sätts upp. 

Kommunens markförvaltare har haft en dialog med personen som framförde önskemålet 

och bett om en karta på vilken placering de tänkt sig anslagstavlan ska stå på samt vem 

som kommer ansvara för den.    

 

Information om att det finns 10 stycken lediga tomter i Östra Sönnarslöv och 4 lediga 

tomter i Everöd.  

 

 

 

Bostads- och utvecklingsfrågor 
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På senaste dialogmötet på Lyngbygård, lovade Carl-Henrik Nilsson (SD) och Peter 

Johansson(M) på stående fot att ordna med uppvärmning med värmepump, vad gällde 

ABKs hus på Skaddevägen i Degeberga. Löftet hölls och några månader därefter var 

värmepumparna installerade.  ABKs hus på Stockvägen i Everöd värms med 

vattenburen el. En lämplig värmepumpslösning är av behovet även där.  

Tekniska frågor 

 

VA-frågor 

 

Information om att ett kompletterande samråd för vattendom till Gärds  

Köpinges nya vattenverk pågår.  

 

På kartan ser ni området som kan påverkas.  

 
 

www.kristianstad.se/vattendom 



5 (9) 

 

 

Ny överföringsledning för dricksvatten mellan Gärds Köpinge och Åhus byggs  

2024–2025. 

 

Fråga: Vem ska man ringa på VA om man tror att en pumpstation inte fungerar eller om 

det rinner ut avloppsvatten i en bäck? 

Till exempel denna bäck som senare ansluter Mjöån/Helge Å. Svar: Du kontaktar 

Kristianstads kommun så kommer ditt ärende att handläggas av Tekniska förvaltningens 

tjänstemän.  

 

 
 

Fråga: När når PFOS dricksvattnet i Gärds Köpinge? 

Svaret är att simuleringar i kommunens dataprogram för dricksvatten/grundvatten visar 

på att det finns risk för att föroreningen från Everöds flygplats når mätbara halter i 

Gärdsköpinge och Åhus om ca 40 år. 

 

Fråga: Varför vill man då ta ut dricksvatten i Gärdsköpinge? 

Simuleringen visar att oavsett uttag från vattenverket så gäller fortfarande risken då de 

stora uttagen som sker i området görs av lantbrukare för bevattning. Ca 60 % av uttagen 

är för bevattning på södra slätten. 

 

Fråga: Varför bygger man inte husen längs kusten så man kan spola i toaletten med 

havsvatten? 

För att få den typ av investeringar kräver det att man gör det i stor skala för att kunna 

finansiera det samt det faktum att en relativt liten del av vattnet man använder går till att 

spola toaletter med 5–15% uppskattningsvis. 
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Hundrastgårdar och belysningsfråga 

 

Önskemål från Gärdsköpinge att det byggs 2 hundrastgårdar i GK? (de röda ringarna på 

kartan) Det saknas belysning längs GC-vägen märkt med blå linje. 
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Skötselfrågor 
 

Önskemål om att det läggs på mer singel på Stenvalvsbron i östra delen av Everöd.  

 

I Everöd vill man ha bättre väghållning och asfaltering på sidogatorna. 

 

Gamla Lyngby bro i Everöd behöver lite underhåll. Den sköts av ”byalaget” och dom 

önskar makadam till detta underhåll.  

byalaget önskar sig blomsterlökar till hösten (helst minipåskliljor). 

 

Skolan i Östra Sönnarslöv, som kommunen såldes 2012, förfaller. Dörrar och fönster 

står öppna. Ingen har varit där sedan den såldes 

 

Önskemål om att kommunen sätter upp en anslagstavla i Gärdsköpinge. 

 

Önskemål om en trappa vid lastbryggan till skolmatsalen, Everöds skola 

 

Önskemål om att staketet på Everöds Skola tas bort.  

 

Önskemål om att det sätts ut blommor i Everöd 

 

Önskemål om bättre skötsel och underhåll av Skolan i Everöd och Kalvalyckans 

förskola  

 

Information att torget i Gärds Köpinge blivit upprustat.  

 

Önskemål om att det hade varit trevligt med några bänkar längs GC-vägen (gamla 

banvallen). 

Svar: Driftorganisationen har varit ute och tittat på föreslagna platser och inventerar ifall 

det finns några begagnade bänkbord i bra skick att ställa ut på lämplig plats. 

Synpunkt på att det är mycket plogskador på den del av GC-vägen som ej är asfalterad 

(gamla banvallen) i Everöd:  

Svar: Driftorganisationen kommer att åtgärda problemet. 

Synpunkt på att det har börjat växa gräs/ogräs i asfalten på den cykelbana som 

asfalterades i Everöd för ca 2–3 år sedan (gamla banvallen). 

Svar: Driftorganisationen är medvetna om problemet och har det under bevakning. 

Huruvida man ska göra åtgärder på asfalten eller hålla ogräset i schack med hetvatten är 

i dagsläget inte helt klart. 

En generell diskussion om ovårdade tomter och vad kan kommunen göra åt detta?  
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Det finns en tomt i Östra Sönnarslöv på Ramels väg där det ser förskräckligt ut. Det är 

en sanitär olägenhet. Den ligger på samma väg som den gamla skolan och som många 

sönnarslövsbor anser vara ovårdad. 

 

Synpunkt på att grönområdet norr om gamla stationen i slutet av Byastensvägen är 

vildvuxet och ger ett ovårdat intryck. 

Svar: Synpunkt kommer att vidareförmedlas till markförvaltare.   

 

Svar: När det gäller ovårdade tomter så är det kommunens bygglovsavdelning som 

handhar ärende med ovårdade tomter. Finns det synpunkter på en specifik tomt som 

man tycker är ovårdad går det bra att göra en anmälan direkt till Kristianstads kommun.  

 

Belysningsfrågor 

 

Det är dålig belysning på Bovetesvägen i Everöd.  

Belysning önskas på cykelvägen i Gärds Köpinge. Gång- och cykelvägen efter husen på 

höger sida av vägen mot Hovby.  

 

Önskemål om att lampor sätts upp längs cykelbanan bakom Flickornas vägar och 

Anettes väg i GärdsKöpinge 

 

Trafik- och kollektivtrafiksfrågor 

 

Trafikfrågor i dess olika former kom fram på mötet. Framförallt var det mycket frågor 

och funderingar vad kommunen kan göra för åtgärder på Gringelstadsvägen för att 

bilister ska hålla gällande hastighet på vägen. Frågor om belysningen och släntklippning 

längs vägen diskuterades också.  

 

Generellt kan man säga att om man upplever att bilister kör för fort hänvisar vi att 

kontakt tas med polismyndigheten för att framföra sina synpunkter. När det gäller 

önskemål om de övriga önskemålen har inte kommunen rådighet i att göra förändringar 

på dessa vägar då Trafikverket är väghållare. Vägar som Trafikverket har rådighet över 

delger vi de inkomna synpunkterna till efter stämmorna.  

De vägar som kommunen är ansvarig för kommer Tekniska förvaltningens trafikenhet 

att se över.  

Här följer en lista på de diskussioner som fördes.  

Synpunkter som är Trafikverkets ansvar: 

 

Sänk hastigheten genom Gringelstad från 50 km/h till 40 km/h. 
 

Synpunkter som är Kommunens ansvar 
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Sätt upp en solcellsdriven lampa på busskuren i Gringelstad (Syster Karins väg). 

 
Information om att kommunen Under 2024 läggs ny asfalt på Bamsholmsvägen, Karl 
Jönssons väg, Lenores väg, Isabellas väg och Ninas väg i Gärds Köpinge 

 
Synpunkter som är Region Skånes ansvar 

 
Det fanns önskemål om att sträckningen för kollektivtrafiken som idag går till Åsums 

Fure skulle förlängas så att bussen kör hela vägen ner till rondellen i norra delen av 

Gärds Köpinge för att ge bättre kollektivtrafikförutsättningar för de som bor i Gärds 

Köpinge.  

 

Anslagstavla 

 
Den publika anslagstavlan har försvunnit från Everöd. Den var placerad vid gatuköket 

och när gatuköket revs försvann anslagstavlan. På mötet önskades en ny anslagstavla till 

Everöd.  
 

Räddningstjänstsfrågor 

 
Det diskuterades och kom fram många frågor/synpunkter gällande eldningsförbudet. Vi 

förklarade vad som gällde och lite kring lagmotivet, varför man har stiftat lagen. Vid 

mer ingående frågor som exempelvis varför just Kristianstad har valt att ställa sig 

bakom lagen medan andra kommuner har valt att inte implementera den, 

vidarebefordrade vi till miljö- och hälsoskyddsförvaltningen. Även ansökningarna om 

dispens för eldningsförbudet skickades till dem.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 


